habere. qđ do amicu sit. Supbia i monastio qđe  
fiet. Si ieiunam. erigim. O iōne facim p peccis.  
7 i supbia erigim. Aliqs ieiunat. 7 p peccis  
suis penitentiā agēs. i supbia eleuat. Ido ie  
iunas. ido oras. io facis pcepta. 7 ut cōt dñm fa  
cias. Monach' si supb' ē. mltū meli' ei erat. si u  
xore dūcēt. f. go simplicit' dico. 7 liba frōte di  
co. hoc dico. qđ qđq; supb' ē. meli' erat ei. ad com  
parationē mali dico. ut oīa alia uicia hret.  
qđ ex mal' suis inclinaret ad penitentiā. 7 nō  
os despiceret. Si aut' p' peccā ager penitentiā.  
utiq; dī misericōdiā mereret. Q' aut' supb' ē. oī  
um maloz habet pncipiū. 7 n' agit penitē  
tiā. quasi iust' sit. Proptea supbia cōtra  
na ē dō. qđ dō n' subicit. Sic enī se hēt qđi  
iustus supb'. n' agit penitentiā p malis  
suis. 7 glatur quasi p bono. hoc qđe  
dixim. 7 uos ipsi intelligitis. 7 aliorū  
ruina. nra debent eē exempla. Proptea  
uenim' in monastiū. 7 scilicet libertatē pdidi  
mus. ut seruitutē x accipiamus. Dein  
ista de frīb' loqđ. qđ solent sedē longi a mo  
nastijs. nō eis debet nasci supbia de ex  
emplo. In cenobio uixisti. placuit tibi

ut manes i decimo

ut maneres in decimo miliario. n̄ debes si-  
 narum scōis fr̄m cōtēp̄ne. Nō te uiliore putas.  
 si ad fr̄s uenis ī ciuitate. Si necessitate habes  
 uide mulieres. ⁊ necesse habes ire ī plateas.  
 recte n̄ uis. Ad synagoga fr̄m n̄ uadis. O uos  
 qui manetis ī secreto. aut meliores estis fr̄ib⁹  
 qui s̄t ī cenobis. aut peiores. Si melior es. ue-  
 ni ut eis exēplū uite tue t̄buas. Si autē de-  
 terior es. ueni ut discas que nescis. Supbia  
 nascit. q̄n aliq̄s dic̄. se secretū sede. fr̄es nō  
 dignat̄ uide ⁊ uisitare. in supbia erigit̄. h̄  
 p̄tēa loq̄ p̄sente scō fr̄e q̄ h̄ ope fac̄. ut hoc  
 qd̄ ego loq̄. hūc sciatis ope fac̄. Deniq; mul-  
 ti s̄t patres q̄ ue patres s̄. q̄ ragūt aīas scōrū.  
 q̄n aliq̄s uident iuuenes ire ad deserta. ⁊ ad  
 cenobiū n̄ uenire. ⁊ ī supbia eē. uadūt et  
 uim eis faciunt. ⁊ adducūt eos. n̄ ut noce-  
 ant. s; ut tollat̄ eis supbia. hoc p̄tēa dico.  
 ut magis hi q̄ manet̄ ī sectis. ⁊ ueniūt ad ce-  
 nobiū ⁊ fr̄es uisitāt. ab his q̄ s̄ ī cenobis n̄ ar-  
 guant̄ quasi impacietes. s; quasi humiles.  
 Nemo dicat de uob; ecce ille q̄ ī heremo sedet.  
 quia n̄ patit̄ uenire. Prop̄tēa uenit ut te edi-  
 ficet. nō ut destruat. Videte q̄t uite sit. Quis

in deserto. et tam glia non habet eorum qui in deserto sunt.  
Dicit dominus omnipotens. omnia que locuti sumus orationibus sanctorum non quod  
adimplet faciat. Nichil enim grande est dicere. sed facere.  
Et si quod facere non possunt et loquuntur. idcirco loquuntur. ut quod potest facere  
faciat. Quod habet aures audiendi audiat. in christo ihesu domino  
nostro. cui est honor et virtus in secula seculorum amen. Incipit

**S**cimus quod est sermo. id est. Cesaris ad monachos.  
Spiritalis militiae cui nos mancipauimus fratres.  
magna est in futuro reposita remuneratio. sed si res  
piciamus. in hoc ipso opere quod gerimus. quodammodo in ipsa  
parte premissi magna habemus. Et plane magni ui  
te fructus. scilicet potuisse despiciere. et deo soli serui  
te cepisse. et usque ad finem perseuerasse. et euasisse ille  
uiciorum infelicissimam dominationem. et effugisse gu  
le atque luxurie fedissimam seruitutem. Quod ergo. Non  
iam magna pars premissi est nichil habere commune  
cum mundo. uanarum rerum cupiditatibus non execa  
ri. scelibus non admisceri. cum innocentia die transi  
gere. bene castitati opera dare. gloriose paupertatis  
sufficiencia cum timore domini possidere. et de qua loquitur  
sapiens. maior est exigua portio cum timore domini.  
quam thesauri magni sine timore eius. intelliga  
mus itaque fratres. quantum nobis dominus pia uocatione  
contulerit. et numeremus si possumus ex illo tempore

ex quo h' cōfari uideim' q̄nta peccā luc' fecim'.  
 de q̄ntis fraudib'. de q̄ntis adulteriis. rapinis.  
 p̄uiriis. sac'legiis. scel'ib'. ⁊ de aliis uiciis qd'  
 longū ē enūmare. d's p̄ suā misericōdiā nos  
 libauit. ⁊ tūc uidebim' q̄ntas ⁊ de p̄sētib;  
 beneficiis laudes dño referre debeam'. Si nō  
 ī sclo eēm'. qd' aliud agem'. qm uoluerem' in  
 mal' nris. ⁊ aiās nras cotidianis uiolare  
 mactis. cotidianis ⁊ foderem' uulūib'. ita ut  
 nec sentire possem'. H'c h' infelix cōsuetudo  
 peccādi. ut q̄nto ampli' un'q'sq; peccauit. tāto  
 min' peccā ip̄a intelligat. ⁊ tanto eū plus  
 peccā delectet. ⁊ ueniat illud qd' p̄phā p̄ccōrib'  
 clamat. Nō ē d's ī spectu ei'. auferunt iudicia  
 tua a facie ipsi'. N' enī q̄ndo surrepit peccandi  
 delectatio. stat' futū iudiciū diē abscondit ob  
 liuio. s' cōtino aut' q̄nto un'q'sq; circa se solliciti  
 or fuerit. tanto pl' metuit. sic ait sc̄pta. Sapi  
 ens timō declinat a malo. Sapiēs q̄ sēp in cō  
 punctione. ⁊ sēp in metu ē. ⁊ ut de p̄ccāis  
 suspirat mal'. ita de futū p̄ccāis p̄uigili solli  
 citudine cōtrefmisit. q' de p̄ccāis anxius  
 ē. ac secū cogitat. ac reuoluit. ne forte pa  
 rum peccā p̄ccāta defleuit. ne forte nodū

*Consuetudo peccandi  
 ra naturae*

os.  
 o' q;  
 acē.  
 face  
 dño  
 apit  
 hos.  
 frēs.  
 si ref  
 senti.  
 gn' ui  
 serui  
 ual' ille  
 ille gu  
 . Nō  
 mune  
 i' creca  
 ē transi  
 ptatis  
 ua loq'  
 uore. dñi.  
 elliga  
 tione  
 o tēpore

*dicunt multi scilicet  
et semet ipsos  
triginta annos habeo mo-  
nae habitus, et non animam  
vertunt, quantum in  
vita spirituali profi-  
cerunt*

facisset punitabilibus uicis suis. ne for-  
te magis ad ueteres iniquitates noua suppo-  
suerit uulna. et ne super antiquas conscientie  
maculas. recentia adhuc crimina. impresserit.  
ne dissolutionis nomen ad se assumeret. ut grauius  
sub facia professione delinqueret. Aliquantum  
nobis sufficere putamus. quod secretum istud conscie-  
mus. quod locum habitumque mutauimus. quod hic  
aliquantum tempus duramus. spe omnem in an-  
noys numero collocantes. ac sic nosmet ipsos  
perniciosa persuasione fallentes. putamus  
quod mala nostra spacio temporis euauerint. et  
quod nos illa obliti sumus. credimus quod de me-  
moria diuine seueritatis lapsa sunt. sed non ita  
est. Omnia apud illum collecta. omnia apud illum  
reposita atque signata sunt. Audiamus quod di-  
cit ille. qui cum ipso diabolo manu ad manum.  
singulari certamine dimicabat. beatus iob. Sig-  
nata quasi in saculo peccata mea. et iterum ipse dominus  
ait. Nonne hec collecta sunt. et signata in thesau-  
ris meis. Non putemus tam facile remissa posse ad-  
missa semel crimina. et profundo uulnere in aere  
ipsi impressa uiscibus. Multum est opus fletu. multum-  
que gemitu. multaque contritiones corporis

ualent. ad saluandos ipsi' cordis dolores.  
 TOTO incubendū ē spū cōpūctionis. ut ue-  
 custa mala tanqm sagitte quedā. de cō-  
 scientie uiscib' euellant. Nō sufficit sūmis  
 labiis dicē. peccau dñe peccau. remitte  
 te. Saul dicebat peccau: s; n̄ obtinuit  
 illā ueniā. qm dauid una penitentie uo-  
 ce p̄meruit. Et h̄ q̄re: Quia cōfessionē illā  
 nudā magis qm uerā gemit' exp̄mebat. q̄  
 nō cōpensabat cū magnitudine c̄minis. lē-  
 ta humiliatio. supplicantis. Nō leui agen-  
 dum ē cōtritione. ut debita illa redimāt  
 q̄b' et̄na mors debet. nec t̄nsitoria op' est  
 satisfactione. p̄ mal' illis pp̄t que parat' ē  
 ignis et̄n'. Si uolum' intelligē. qm ḡues apd  
 se facit iudex n̄r hominū culpas. respicia-  
 mus ad penas. s̄is km̄ scitote q̄ q̄ntū paci-  
 ens ē n̄r dñs n̄r in sustinendis delictis n̄ris.  
 t̄n̄ seuerior erit ī illo tremēdo die iudiciū. in  
 discuciendis actib' n̄ris. Et sic inestimabi-  
 lem parauit imp̄b' penā. ita inenarrabile  
 iustus parauit gl̄iam. Et igo supplicioꝝ acer-  
 bitatem ecōtrario. de p̄mior' ip̄oꝝ magni-  
 tudine colligam'. q̄ qui nouit remuñare

ne for  
 ppo  
 nte  
 erit?  
 uius  
 ianti  
 scēdi  
 qd' hic  
 in an  
 ipso  
 amus  
 it.?  
 de me  
 n̄ ita  
 d' illū  
 s qd' di  
 manu.  
 b. Sig  
 e dñs  
 chesau  
 posse ad  
 e i aie  
 u. mul  
 mpous